APRUEBA LA ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL DEL REGISTRO
GENERAL SANTAFE Y DEL REGISTRO GENERAL ROSARIO

FIRMANTES: OBEID - ROSUA -AGOSTO

DECRETO N° 2773
SANTA FE 19 NOV 2007

VISTO:

La gestion iniciada a través del expediente N° 00201-0084340-8 y su agregado N°
00201-0117572-4 del registro del Sistema de Informacion de Expedientes —
MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIAY CULTO; y

CONSIDERANDO:

Que por medio de las mencionadas actuaciones se gestiona la aprobacion de la
Estructura Organica Funcional del Registro General — Santa Fe y del Registro
General - Rosario, en funcion de las exigencias y objetivos que pretende alcanzar el
Poder Ejecutivo, dentro de un programa de reforma administrativa;

Que con el fin de viabilizar esta tramitacion, corresponde la creacion de los siguientes
cargos, con sus respectivas misiones y funciones: ocho cargos Categoria 6, cuarenta
y ocho cargos Categoria 5, cuarenta y cinco cargos Categoria 4, mediante la
reduccion de cincuenta y seis cargos Categoria 3, treinta y cinco cargos Categoria 2,
un cargo Categoria 1, todos del Agrupamiento Administrativo; la creacion de un
cargo Categoria 6. un cargo Categoria 5, mediante la reduccion de tres cargos
Categoria 3 del Agrupamiento Profesional; cinco cargos en la Categoria 3 y tres
cargos Categoria 2 del Agrupamiento Servicios Generales, en el Programa 22 -
Inscripcion, Anotacion y Publicacién Registral, en la Jurisdiccion 20 — Ministerio de
Gobierno, Justicia y Culto;

Que paralelamente se propicia la reubicacion funcional del personal del area para
compatibilizar su situacion de revista con la valoracion funcional asignada a las
tareas que viene cumpliendo en la practica;

Que para llevar a cabo el cometido pautado en esta tramitacion, se gestiona la
cobertura de los cargos vacantes existentes, a favor del personal que oportunamente
se sefiala en la parte resolutiva del presente,



Que asimismo se realiza la designacion por traslado y reubicacién funcional, de la
sefiora Graciela Beatriz Piazzesi - agente del Tribunal Electoral de la Provincia, al
Registro General — Rosario, ambos Organismos dependientes del Ministerio de
Gobierno, Justicia y Culto;

Que la referida agente actualmente se encuentra adscripta al mencionada Reparticion,
mediante Resolucion N° 0796/88;

Que asimismo se realiza la designacion, por reubicacion funcional y cambio de
agrupamiento, de diverso personal dependiente del Registro General — Santa Fe y del
Registro General - Rosario;

Que es necesario proceder a modificar la Planta de Personal Permanente del
presupuesto vigente, de conformidad a las pautas del articulo 29° de la Ley N° 12.705
—Presupuesto ano 2007-;

Que se cuenta con crédito presupuestario en las categorias y respaldo financiero para
absorber el costo que demanda la presente gestion;

Que la gestion encuadra en las disposiciones del articulo 13° inciso a) de la Ley 8525
—Estatuto del Personal de la Administracion Publica Provincial-, norma que establece
la obligacion del agente de prestar servicios en el lugar que determine la autoridad
competente y en el Decreto-Acuerdo N° 073/91 que determina la libre disponibilidad
funcional del personal sin afectar el nivel de remuneracion;

Que asimismo corresponde exceptuarla de las disposiciones contenidas en los Art. 3°,
11°,12° 13°, 16° 51° y siguientes del Decreto N° 2695/83, referidos a los requisitos
particulares exigidos para el ingreso de personal a cada uno de los agrupamientos del
escalafon;

Que atento a que la presente gestion importa la afectacion de cargos vacantes,
corresponde excepcionar el tramite de las disposiciones de congelamiento de
vacantes contenidas en los Decretos-Acuerdo N° 3.924/87 y 0877/90, de los alcances
y limitaciones del Decreto-Acuerdo N° 2.695/83, del Decreto — Acuerdo N° 0023/93
y del Decreto N° 0235/96;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA



ARTICULO 1° - Déjase sin efecto la Resolucién N° 0796/88, por la cual se dispuso
la adscripcion al Registro General — Rosario de la sefiora Graciela Beatriz Piazzesi
(M.I. 10.315.023), dependiente de la Jurisdicciéon 20.

ARTICULO 2°- Exceptuase la presente gestion de las disposiciones contenidas en
los Decretos N° 3924/87, 0877/90, de los alcances y limitaciones del Decreto-
Acuerdo 2695/83, del Articulo 9° del Decreto-Acuerdo N° 0023/93, de conformidad
con lo sefialado en los considerados del presente.

ARTICULO 3° - Apruébase la Estructura Organica Funcional del Registro General
Santa Fe y del Registro General — Rosario — Programa 22, dependiente del Ministerio
de Gobierno, Justicia y Culto, en un todo de acuerdo con la Planilla Anexa “A” , que
consta de ocho (8) fojas ttiles y la Planilla Anexa “A1”, que consta de cuatro (4)
fojas ttiles, respectivamente, que se agregan y forman parte de la presente norma
legal.

ARTICULO 4° - Establécese que las dependencias que integran el Registro General
— Santa Fe y el Registro General - Rosario, dependiente del Ministerio de Gobierno,
Justicia y Culto, cuya organizacion estructural se aprueba en el articulo precedente,
tendran las misiones y funciones que para cada caso se determina en laPlanilla
Anexa B que con ciento ocho (108) fojas ttiles y en la Planilla Anexa “B1” que con
ciento veintidés (122) fojas utiles, respectivamente, forman parte del presente
decisorio.-

ARTICULO 5° - Modificase, a partir del 1° de noviembre de 2007, el Detalle
Analitico de la Planta de Personal Permanente del Presupuesto vigente, en la
Jurisdiccién 20 — Ministerio de Gobierno, Justicia y Culto (CREACION Y
SUPRESION), de acuerdo al detalle obrante en la Planilla Anexa “C” que forma
parte del presente decisorio.

ARTICULO 6° - Designase por reubicacion funcional en el Registro General — Santa
Fe y en el Registro General - Rosario — Programa 22 - Inscripcion, Anotacion y
Publicacion Registral, dependiente del Ministerio de Gobierno, Justicia y Culto, al
personal que se detalla en las Planillas Anexas “D” y “D1”, que con 2 (dos) y 3
(tres) fojas utiles son parte integrante de la presente norma legal, en los cargos,
funciones y agrupamientos, que en cada caso se indica.

ARTICULO 7° - Designase por traslado y reubicacion funcional, en la Jurisdiccién
20 - Ministerio de Gobierno, Justicia y Culto — Programa 22 - Inscripcién, Anotaciéon
y Publicacién Registral, a la sefiora Graciela Beatriz Piazzesi (Clase 1952-M.1. 27-


http://gobierno.santafe.gov.ar/sin/decretos/2007/ANEXO%20A%20D0277307.pdf
http://gobierno.santafe.gov.ar/sin/decretos/2007/ANEXO%20D1%20D0277307.pdf
http://gobierno.santafe.gov.ar/sin/decretos/2007/ANEXO%20D%20D0277307.pdf
http://gobierno.santafe.gov.ar/sin/decretos/2007/ANEXO%20C%20D0277307.pdf
http://gobierno.santafe.gov.ar/sin/mitemplate.php?tiponorma=decreto&anio_norma=2007&fecha_norma=19/11/2007&gestion_dec=0&nro_dec=2773#NOTA
http://gobierno.santafe.gov.ar/sin/mitemplate.php?tiponorma=decreto&anio_norma=2007&fecha_norma=19/11/2007&gestion_dec=0&nro_dec=2773#NOTA
http://gobierno.santafe.gov.ar/sin/mitemplate.php?tiponorma=decreto&anio_norma=2007&fecha_norma=19/11/2007&gestion_dec=0&nro_dec=2773#NOTA
http://gobierno.santafe.gov.ar/sin/decretos/2007/ANEXO%20A1%20D0277307.pdf

10.315.023-5), quien revista en un cargo Categoria 2 — Clase 02 — Agrupamiento
Administrativo en el Tribunal Electoral de la Provincia, en el cargo, funciones y
agrupamiento, que se detallan en la Planilla Anexa “ D1, que forma parte del
presente decisorio, cesando en su actual cargo.

ARTICULO 8° - El gasto que demande la presente gestion se imputara con cargo al
Presupuesto vigente y conforme a la siguiente discriminacion: Jurisdiccion 20 —
Sector 1 — Subsector 1 — Caracter 1 — Programa 22— Actividad 0 — Fuente de
Financiamiento 111 — Inciso 1 - Partida Principal 1 — Partida Parcial 1 — Partida
SubParcial 02 - Ubicacion Geografica 82-63-0 y 82-84-0 — Finalidad 1 — Funcion 30.

ARTICULO 9° - Refréndese por los sefiores Ministros de Gobierno, Justicia y Culto,
y de Hacienda y Finanzas.

ARTICULO 10° - Registrese, comuniquese por el Ministerio de Hacienda y
Finanzas Direccion General de Finanzas— y previa intervencion de Contaduria
General de la provincia y Tribunal de Cuentas de la Provincia, pase a las Direccion
General de Administracion del Ministerio de Gobierno, Justicia y Culto, a sus
efectos.

APELLIDO Y NOMBRES
PARMA, JOSE EDUARDO
BALDINI, LILTANA TERESITA
RETA, EDUARDO MARTIN
RIVAS, SUSANA BEATRIZ
JARUCEVISCIUS, MERCEDES
ZANUTTINI, SUSANA GRACIELA
MEDINA, ISMAEL ANTONIO
ZAPATA, DELIA
PISCIOLARI, CARLOS
GIMENEZ, MIRTA GRACIELA
PEREZ PALACIOS, ANA LIA

HULSBERG, ROMAN EDUARDO

C.U.LL.

20-06306844-7

27-05699071-8

20-04698625-4

27-04700567-7

27-10065325-2

27-13333158-7

20-06304106-9

27-12375268-1

20-12671320-8

27-11555593-1

27-13676666-5

20-11946915-6



ACOSTA, CORNELIA TERESA
LAPERCCHIA, MARIA CRISTINA
DEMICHELLI, NELSO JOSE
IBARROLA, ALICIA RAQUEL
LOPEZ, JORGE GUSTAVO
CORDOBA, JULIO ANDRES
MASOERO, SUSANA GUADALUPE
MALATTO, ROBERTO GABRIEL
OSELLA, EDGARDO ALDO
RUEDA, RODOLFO MAURICIO
GABOLI, MARCELA GUADALUPE
CANTEROS, CESAR RUBEN
BARRAGUIRRE, LUCIA
PASSAMONTE, JORGE ALBERTO
GAIDO, LUCRECIA

LISERRE, RAFAELA
MANASSERO, NIDIA ELSA
VISENTINI, MARIA EUGENIA
VENGHI GARCIA, MARIA MARTHA
MORRETA, ANA MARIA
ECHARREN, MARIA GRACIELA
RIVAS, HECTOR OMAR

RAMOS, ALICIA MARTA
ZORATTI, JUAN ALBERTO

ORTIZ, SILVIA MARTA

PARMA, MARIA LUCY

23-05816324-4

27-05802047-3

20-07675603-2

27-12215195-1

20-22861130-2

20-11903822-8

27-12565393-1

20-16400605-1

20-12042489-1

20-06254910-7

27-18501684-1

20-17368418-6

27-06065827-2

20-07968692-2

27-05381957-0

27-10315755-8

27-05922163-4

27-11316396-3

27-22901496-5

27-12488552-9

27-14048565-4

20-11263498-4

27-24319100-4

20-10714606-8

27-11968688-7

27-10524465-2



YSSO, NANCY MYRIAM
MARINO, MARIA ALEJANDRA
FERRER, SUSANA AMALIA
ROSAS, MONICA HAYDEE
GARRIDO, LUZ MARIA
BONGHI, EDUARDO
CHAPARRO, ANA MARIA
ANDINO, CLAUDIA VIVIANA
MAURO, NORA BEATRIZ
TOMEI, PATRICIA AMANDA
PARODI, MARIA CAROLINA
CERUTTI, MARIA IRENE
MORETTO, ANA MARIA
HERNANDEZ, TOMAS D.
NOVOTNY BLANCO,BEATRIZ
MENDOZA, CARLOS
MURILLAS, MARIA JULIANA
PACASSASSI, JULIO CESAR
ANTONINI, MIRYAM
LEZCANO, JORGELINA
SCARPA, ILEANA

CARDILLO, JUANA
ARANEGA, MARIA
HELGUERO, NORMA GRACIELA
RAFFA, MERCEDES

ESQUIVEL, MIRNA MABEL

27-14992739-0

27-16817275-9

27-11316122-7

27-14402173-3

27-05880693-0

23-13925556-9

27-14113686-6

27-17008024-1

27-11933399-2

27-10523253-0

27-16461986-4

27-11720130-4

27-05072166-9

20-12471754-0

27-14681197-9

20-14113641-1

23-24523343-4

20-14397044-3

27-04700604-5

23-06367038-3

27-05802451-7

27-13190059-2

27-10715378-6

27-14048380-5

27-18593236-8

27-06368038-4



BORGNA, ALICIA

LEDESMA, EDGAR RODOLFO
PEDRAZZI, CARLOS RODOLFO
FALERO, JOAQUIN

CANTERO, OSVALDO

BONET, ZULMA DEL C

LUISI, ORLANDO ALBERTO
LURIG, ANA MARIA

ESCHER, AUGUSTO HORACIO
TROBEC, MARIA DANIELA
TORRES, RAUL ADOLFO
LUJAN, YANINA ELIANA
DOBLER, LAURA CANDIDA
DAGOTTO, RUBEN EDMUNDO
MONIENTE, MARIA DEL PILAR
CALLONI, MARTA RAQUEL
GARCIA, MONICA REGINA
PFEIFFER, SILVIO RICARDO
LAVA, EDUARDO DANIEL
DALLA COSTA, LUIS JOSE
PERALTA, SUSANA BEATRIZ
MIHALJEVIC JUAN ANTONIO
MARTINEZ, SUSANA MARIA
CAMPILLO, MARCELA

PINI, MONICA ANALIA

TAHER, LEILA BELKIS LILIANA

27-13190796-1

23-13583543-9

20-06241732-4

20-12399465-6

20-10714515-0

23-11790304-4

20-12258626-0

27-10805934-1

20-18524008-9

27-20806383-4

20-10523812-7

27-20179836-7

27-11946990-8

20-07883139-2

27-12181867-7

27-14093056-9

27-11903397-2

23-07883829-9

20-12696082-5

20-14402650-1

27-16605608-5

20-06041422-0

23-13759650-4

27-05998635-5

27-14048512-3

27-10714636-4



ESCHER, CARLOS ALBERTO
ZURMUHLER, TOMAS ALBERTO
ARRAZOLA, MARIA SUSANA M
FARIOLI, GERARDO OSCAR
FAMULARO, NELIDA ROSA
AMORES, MARIA ELENA

BRU, CARLOS HUGO

GOMEZ, MONICA INES G
REINOSO, NORA MIRTA

SOSA, CAROLINA AMPARO
SCHMIDT, JOSE IGNACIO

DIAZ, MARIA ANTONIA

TACCA, VICTOR RICARDO JUAN
AUBIA, JUAN LUIS

CAVAILLE, OSCAR PABLO
FIORAMONTI, SILVANA BEATRIZ
GUAMAN, CARLOS ALBERTO
MORDINI, MARIA DEL CARMEN
OLGUIN, DELFOR

QUINONES ERCILIO HUGO

APELLIDO NOMBRES
MAINO OCTAVIO ERNESTO
MAZZEI JUANA BEATRIZ
STOISA GUSTAVO DANIEL

BUSQUETTI

20-18538163-4

20-06254688-4

27-14048095-4

20-12208922-4

27-10911857-0

27-11521619-3

20-08618011-2

27-12471983-1

27-11278695-9

27-03958851-5

20-28925945-8

27-11555278-9

23-13377252-9

20-10714970-9

20-11533089-7

27-16972017-2

20-14048591-9

27-06183401-5

20-06114350-6

20-06042230-4

C.U.LL.

20-06551828-8

27-05819659-8

20-06063921-4

27-05574777-1



ROJAS ELVIRA BEATRIZ
LUVERA MIGUEL ANGEL
GARRALDA MARIA NIEVES
GALVAN NESTOR ARIEL ANTONIO
DE LA FUENTE ROBERTO
D'AGOSTINO ROSARIO RITA
CEBALLOS DANIEL ANTONIO
CASCO LILIANA ALEJANDRA
CAMPBELL TOMAS SEAN
BORGHI VILMA NOEM(

STANTE MONICA PATRICIA
SANCHEZ OSCAR ALBERTO
RUGGIERO MARIA SILVIA
PIPLIZA GLADIS ZUNILDA MARJA
PIGNOLO MARIA ANGELICA
PERFUMO ANDREA VIVIANA
PACHECO BIBIANA BEATRIZ
OLMOS ADOLFO HORACIO
MOUTIN RENE ALEJANDRO

MORI MONICA DEL LUJAN
MENEGOZZI ALICIA ADELINA
MARTINEZ ELIDA ELSA
MARQUEZ MARIA ROSARIO
IELLESCHITZ JUAN EDGARDO
GUALPA MARIA ROSA

GERMAIN DORA NELIDA

27-12524645-7

20-12111406-3

27-13544402-8

23-14087043-9

20-12112325-9

27-05988366-1

20-12110787-3

27-12730992-8

20-11969665-9

27-10409663-3

27-14016991-4

20-11445563-7

27-14392390-3

27-06358530-6

27-14392415-2

23-13752553-4

27-16033638-8

20-10209702-6

20-12944120-9

27-13255343-8

23-03762848-4

27-12720398-4

27-12524897-2

23-17404430-9

27-05432434-6

27-06434750-6



GASTALDI DANIEL

GARCIA GRISELDA ESTER

FOSS LILIANA AIDA

FLORENTINO BEATRIZ

FIARDI ORLANDO NICOLAS

FABRO LILIANA ANTONIA

DRZAZGA JORGE LUIS

D AGOSTINO MIRTA ANGELICA
COLOMBINI BIBIANA IRMA
CLASSEN RAQUEL NOEMI
BRONDINO ALICIA NELIDA
WHEELER ROXANA DELIA

VIGLIERCHIO SILVIA PATRICIA

VANINETTI ALCIRA INES
SARPI

SARCHIONE

RUBIO NORA SUSANA
ROSA ROBERTO LUIS
PUIG ALICIA IRENE

MC CARTHY ANA EMILIA
LEONATO MIRTA
LANDRIEL GAUDIOSA
JAIME MARIA JULIA
HERENU IRMA BEATRIZ
GOUNIS ABEL

GIANINETTO ANA LUCIA

20-11585865-4

27-13077511-5

27-12480568-1

27-05819905-8

20-14888431-6

23-10721954-4

20-12804113-4

23-12283577-4

27-14328187-1

27-13167722-2

27-12823363-1

27-14139236-6

27-13788070-4

27-03613591-9

27-14509667-2

20-17679071-8

27-10187138-5

20-12523968-5

27-04616244-2

27-06025230-6

27-10629950-7

23-05310380-4

27-11270339-5

27-12730745-3

20-10410684-7

27-05599999-1



GATTO MIGUEL ANGEL
GARCIA GRACIELA MONICA
FERRER CAROLINA ALEJANDRA
FERNANDEZ ALBY NESTOR RENE
FEIJOO ADRIANA NOEMI
FARRUGGIA

DI FRANCESCO ANGELICA DEL LUJAN
CONTI MIGUEL ANGEL

CICARE JORGE ERNESTO

CASSIN MARISA GABRIELA
CACERES MARTA BEATRIZ
BUSTAMANTE NORA LUISA
BEVILACQUA SILVIA GRACIELA
ANGELOTTI LILIANA BEATRIZ
AMUCHATEGUI LUIS ANGEL
ALTAMIRANO PATRICIA LILIANA
ALBORNOZ CONSTANTINO
AGUILAR JULIA

AGNOLI MARCELO EDUARDO
VITA NICOLAS ALBERTO

VIDAL ANA MARIA

TORRES BERTA ELENA
TISCORNIA MARIA MERCEDES
TAZZIOLI MARIA TERESA
SERRATI OMAR SANTIAGO

SERAFINI SILVIA

20-08412139-9

27-05883704-6

27-13958445-2

20-06039667-2

27-06433950-3

23-13518705-4

27-14087096-5

20-06068985-8

20-10068354-8

27-18561102-2

27-11874093-4

23-11446665-4

27-05436997-8

27-13074873-8

20-06067623-3

27-13449780-2

20-08228971-3

27-06288734-1

20-12381685-5

20-07644251-8

27-03895438-0

27-10749954-2

23-05448274-4

27-05629670-6

20-14206773-1

27-10510500-8



SACCONE MARIA CRSTINA
RUBARTH CARLOS ALBERTO

RODRIGUEZ DE
BENJAMIN

LA TORRE

RODRIGUEZ DANIEL HORACIO
RAMIREZ RAIMUNDO MARCOS
RAMIREZ EZEQUIEL

PIAZZESI GRACIELA BEATRIZ
PALADINI OMAR HUGO

OLIVA ADELA

NUNEZ MONICA ALEJANDRA
MORAN ARIEL ULISES
MONZON HANSEL GERMAN
MARCALETI ORLANDO PABLO
MADARIAGA EUGENIO

LOZA

LOPEZ MARIA INES
LOFFREDO NOEMI GLADYS
LIBRA RUBEN ALBERTO
LIBERATORE LILIANA
GUINAZU JORGELINA
GONZALEZ NESTOR DANILO
GLAVINICH HUMBERTO
GIRONACCI ALICIA AGUSTINA
FRANCESCHINI RAUL CARLOS
DE LA RUA EDGARDO JOSE

CORREAS HORACIO FERNANDO MIGUEL

27-13752122-4

20-13509179-1

RODOLFO20-13174094-9

20-13488471-2

20-13099171-9

20-11882236-7

27-10315023-5

20-12112583-9

27-06288645-0

27-17098536-8

20-16536769-4

20-14444377-3

20-13255693-9

20-10594943-0

20-08444545-3

27-13449836-1

27-14494446-7

20-14764301-3

27-20704726-6

27-11449914-0

20-07874110-5

20-18622764-7

27-04843632-9

20-13070947-9

20-17510406-3

20-10988569-0



CEROLINI NORBERTO TULIO
CAVIA MARIO GUILLERMO
CASTILLEJO MARIA ELSA

CASES RAQUEL ALICIA
CASABONA MARIA SUSANA
CARDOZO DORA BEATRIZ
CAPACIO VICTOR HUGO
BRUSSATI IRIS MARGARITA
BORGONOVO MARCELO EDUARDO
BONEL ADRIANA LIDIA
BONALDI SANDRA SUSANA
BELLO EDUARDO

AMBROSIO LUIS ENRIQUE
AGUILAR RITA CONCEPCION
MARTINEZ GOMEZ RAFAEL
CAVIA DANIEL RAUL

ACQUESTA HECTOR ALBERTO
TORRENT MARIA EUGENIA
TORREGIANI FABRICIO GABRIEL
PASTORE CLAUDIA

NASATSKY SANDRA MONICA
MINO FAVIO DANIEL

GOTARDA MARCELA ALEJANDRA
GARCIADALBES MARIA SILVIA

GARCIA DALBES MARIA DE LOS ANGELES

20-06130199-3

20-08284887-9

27-10199693-5

24-13167112-8

27-06288902-6

27-05480163-2

20-13692078-3

27-06377514-8

20-10557014-8

27-11126916-0

27-14287358-9

20-13093701-3

20-12720225-8

27-11521948-6

20-05522452-9

20-08284885-2

20-05077109-2

27-20598618-4

20-22391182-0

27-13788555-2

27-14392850-6

20-17929968-3

27-21444665-6

27-23317715-1

27-23964601-3



FOSS MIRIAM NORMA 27-10988922-4

DI NARDO LILIANA 23-13074919-4
DERICO STELLA MARIS 27-11752039-6
COSTANZA MARIA VERONICA 27-23501904-9
CAULIN SERGIO RUBEN 20-11413433-3
CARRANZA NATALIA 27-23964240-9
AULITA CLAUDIA GLORIA 27-13752389-8

NOTA: Los anexos B y B1 se encuentran a disposicion del interesado en la Direccion
de Despacho del Ministerio de Gobierno, Justicia y Culto.



